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Ne HaumeHoBaHue EavHunb 3HavueHHs No 3HayeHHA No 3HayeHHA NO
n/n nokasareJsi H3MepeHHus uroram 2022 ntoram 2023 uroram 2024
roaa roaa roaa
KpuTtepnn kauecTBa MeAHIHHCKON NMOMOINH

I | YaoeneTBopeHHOCTD 77,5 78 78,5
HaceneHus
Me IMUMHCKOM %
MOMOIIEIO (OT YHC/Ia
NPOLIEALIMX)

2 | CmepTHOCTD YHCJIO YMEPLIUX B 410 390 370
HaceJleHUus B TPYAOCTIOCOOHOM
TPYAOCTIOCOOHOM BO3pacTe Ha
BO3pacre 100 TrIC.

YeJIOBEK HACEJIeHHS

3 | Joas ymepuuumx B 35 35 35
TPYAOCTIOCOOHOM %
BO3pacTe Ha JOMY
B 00LIEM KONUYeCTBe
yMepILnX B
TPYIAOCTIOCOOHOM
BO3pacre

4 | MnaneHueckas Ha 100 TbIC. uejioBEK, 6,5 6,4 6,3
CMEpPTHOCTD POAMBIUVXCS KHBBIMH

5 | Hoast ymepuiux B 6.4 6.3 6,2
BO3pacTe 70 1 roaa Ha %
aoMy B obem
KOJIHUECTBE YMEPILUX B
BO3pacte a0 | roga

6 | CmeprHOCTb AeTel B Ha | 000, ponuBLMxCs 7,6 7,4 7,2
Bo3pacte 0-4 et >KNBBIMU

7 | CMEpTHOCTb HaceNE€HUs | YKCO yMepIuux Ha | 14,5 13 13

000 genoBex
HacesieHus!

8 | Hons ymepiux B 8.0 7.5 7.5
Bo3pacTte 0-4 ner Ha %
oMY B 00LIeM
KOJIHYECTBE YMEPLIHUX B B
sospacte 0-4 net

9 | CmepTHOCTb feTel B Ha 100 TbIC. yenoBek 53 52,5 52

BO3pacTe
0-17 ner

- HACC€NCHUA
COOTBETCTBYIOLIETO
BO3pacTa
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Hona  ymepmux B
Bo3pacte 0-17 ner Ha
JIOMY B o01emM
KOJIMUYECTBE YMEPIUHX B
Bo3pacte 0-17 et

%

9,0

8.5

8.5

11

Hons BIEPBBIC
BBISIBJIEHHBIX
3abosneBaHui npu
npodHIaKTHUECKHX
MEIULIMHCKHUX
OCMOTpax, B TOM YHCJIE
B paMKax
AUCMaHCepU3aLuy, B
obemM KOJIUYECTBE
BIEpPBbIE B JKWU3HH
3aperucTPUPOBAaHHbBIX
3a0osieBaHUN B TEHEHHE
roaa

%

5,5

5,7

5,9

12

Hons BIIEPBLIE
BBISIBJICHHBIX
3aboneBaHnl npu
podUIaKTHYECKHX
OCMOTpax, B TOM 4HCJIe
B paMKax
JHCTaHCepU3alny, JInL
cTaplue
TPYAOCIIOCOOHOTO
Bo3pacTa B  oOuiem
KOJIMYECTBE BIIEPBBHIC B
KU3HH
3aperucTPUPOBAHHBIX
3abosieBaHU{ B TE€YEHHE
roga y Jul crapuie
TPYyA0CHOCOOHOrO
BO3pacTa

%

34

3,7

3.9

13

Jlons  maumeHTOB  CO
3JI0KAYE€CTBEHHBIMHU
HOBOOOPa30BaHUIMH,
HaXOAALIUXCA oz,
IMCIIAaHCEPHBIM
HaOMIOAEHHEM C JaThl
YCTaHOBIIEHUs JUarHo3a
5 net u 6osee, B 00LIEM
ypce TALUMEHTOB  CO
3JI0KA4YE€CTBEHHBIMH
HOBOOOpa3oBaHUAMU,
HaXOOALIMXCH IO,
JHUCITAHCEPHBIM
HabaroaeHneM

%

56,3

57,5

60

14

Honsa BIIEpBBIE
BBISBJIGHHBIX  CITy4YaeB
OHKOJOTMYECKHX

3abosieBaHUH Ha paHHHUX
cramusax (I u 1l ctagum)
B 00llleM KOJIW4eCTBE

%

58,7

60,8

63




BBIABJICHHbLIX CJIy‘-IaCB
OHKOJIOTHYCCKUX
3a00JI€BaHH B TCUCHHE
roja

15

Hons BIEPBBIC
BBISBJIEHHBIX  CJIy4acB
¢udposHo-
KaBepHO3HOTO
TyOepkyne3a B obLieM
KOJIMUYECTBE
BBISIBJICHHBIX  CITy4aeB
TyOepKkyJie3a B TeuCHHUE
rosxa

%

0,4

0,4

0,4

16

Jlona  TMauMeHTOB €
WHOAPKTOM MHOKapaa,
rOCIHUTAIM3UPOBAHHBIX
B miepBble 12 4HacoB OT
Hayasia 3a0oJieBaHWS, B
o01emM KOJIHYECTBE
TOCTNHTATM3UPOBAHHBIX
NalMueHTOB c
HHdapKTOM MHUOKapaa

%

69,2

69,5

69,6

17

Jonsg  mauMeHToB  C
OCTpBIMU
nepebpoBacKy IpHBEIMH
OOJIE3HAMM,
COCTIHTAIM3UPOBaHHbIX
B MepBble 6 4acoB OT
Hayala 3aboneBaHMs, B
obuieM KOJIHYECTRBE
TOCNHUTAIU3UPOBAHHBIX
B MEPBUYHBIC
COCY/IUCTBIE OTHAEJIECHHS
WA perHOHAIbHBIE
COCYAHCTHIE LIEHTPbI
MALIMEHTOR C OCTPBIMHU
1epeOpOBACKYISIPHBIMH
OoJIE3HAMHU

%

40

40

40

18

KomiuecTBo

O0OOCHOBAaHHbIX K00,
B TOM 4YMCJIe HA OTKa3 B
OKa3aHUU MEOUIMHCKON
TTOMOLIH, npeno-
CTaBleMOH B paMKax
ITporpaMMel

21

(]

(S

(5]

KpuTtepus 10cTyHHOCTH MEAHIHHCKOH MOMOLIH

19

ObecneueHHOCTh
HaceseHHs BpadyaMH:

- OKa3bIBAIOLIUMU
METUIIMHCKYIO TOMOILb
B amOyJIaTOpHBIX
YCITOBHSX

- 0Ka3bIBalOIMMHU

Ha 10 ThIc.
YyeJIOBEK
HaceJeHHu

16,1

13,7

16,4 *

14,2

14,6
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MEAULMHCKYIO TIOMOLIb
B CTaHUOHAPHBIX
YCIIOBHSX

20

O0ecrne4yeHHOCTh
HaceJeHus CpeHUM
MeTUIUHCKHM
NMEPCOHAJIOM:

- OKa3bIBAIOIUMU
MEOUIUHCKYIO MOMOIIlb
B amMOynaToOpHBIX
YCIIOBHSAX

- OKAa3bIBAIOLTUMH
METUIIMHCKYIO TOMOILIb
B CTallHOHAPHBIX
YCIIOBHSIX

Ha 10 Teic yenoBek
HaceJeHUs

48,5

52,5

50,0

53,4

51,4

54,3

21

Hons  pacxogoB  Ha
OKa3aHHWEe MENULMHCKON
NMOMOLIM B YCIIOBUAX
JHEBHBIX CTallMOHApPOB
B o0mMX pacxomax Ha
Hactosmyto Ilporpammy

%

8,85

8.9

8,95

22

Hons  pacxomoB  Ha
OKa3aHUE MEOULIUHCKOH
MTOMOLIH B
amMOyJTaTOPHBIX

YCNOBHUSAX B
HEOTJIOKHOH opme B
o0lMX pacxofgax Ha
Hacrosiyto [Iporpammy

%

2,55

2,6

2,65

23

Hons oxBaTa
JAUCIaHcepr3alueit
B3pOCJIOTO  HACEJIEHUS,
HOJJIEKALLETO
JUCTIAHCEPU3aLUU

%

100

100

100

24

Hons OoxBara
npoduIakTHUeCKUMHU
MERULIMHCKUMU
OCMOTpamMH  B3pOCJIOro
HaceJsieHus,
MOJUTIeXALLETO
NpOQUIIAKTHUECKHM
MeIULUUHCKHM
0CMOTpam

%

100

100

100

25

Hons oxBaTa
npodUNaKTHIECKUMH
0CMOTpaMH JeTeH,
NOAJIEKALINX
npodUIaKTHIECKUM
MEIHULIMHCKHM
0oCMOTpam

%

100

100

100




